2020 年４月 10 日

各 位

上場会社名   マックスバリュ西日本株式会社

代表者名     代表取締役社長 平尾 健一

 コード番号            ８２８７（東証２部）

問合せ先  取締役人事総務本部長  岡本 芳明

TEL              ０８２－５３５－８５１２

取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会の決議により、取締役の異動を内定しましたのでお知らせいたします。

取締役の異動は、本年５月 15 日開催予定の当社株主総会の決議を経て、正式に決定する予定です。

 なお、当社は、本年３月 26 日開催の取締役会において、経営の意思決定と業務執行の迅速化及び取

締役会の監督機能強化を図ることを目的に執行役員制度の導入を決議しております。執行役員を含めた

新たな経営執行体制につきましては、本年 5 月 15 日開催予定の当社取締役会終了後に改めてお知らせ

する予定です。

１．新任取締役候補

 伊渡村 直樹 (いとむら なおき)

※５月 15 日開催予定の株主総会の決議を経て、当社取締役に就任予定。

齋藤 光義 (さいとう みつよし)

※５月 15 日開催予定の株主総会の決議を経て、当社取締役に就任予定。

２. 退任取締役

   柳川 勝律 (やながわ かつのり)

※５月 15 日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

     守岡 幸三 (もりおか こうぞう)

※５月 15 日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

     森永 和也 (もりなが かずや)

※５月 15 日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

     沖光 裕章 (おきみつ ひろあき)

※５月 15 日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

     澤山 真一 (さわやま しんいち)

※５月 15 日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

     岡本 芳明 (おかもと よしあき)

※５月 15 日開催予定の株主総会終結の時をもって、当社取締役を退任予定。

3. 新任取締役候補の略歴

伊渡村 直樹 生年月日 1961年 3月 26日

1985年 ３月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

2002年 ２月 同社イオン姫路リバーシティー店総務課長

2010年 ５月 イオンリテール㈱イオン鳥取店長

2011年 ３月 同社総務部マネージャー

2014年 ５月 イオン㈱グループ総務部マネージャー

2014年 ９月 ㈱山陽マルナカ総務部長

2018年 ５月 同社取締役経営管理本部長（現任）

齋藤 光義   生年月日  1960年 10月 15日

1984年 ４月 ㈱マルナカ入社

2012年 ９月 同社加工食品商品部ドライグロッサリーグループマネージャー

2013年 ３月 同社商品本部ドライグロッサリーグループマネージャー

2016年 10月 同社商品本部ドライグロッサリーデイリー統括部長

2018年 ３月 同社営業本部営業副本部長

2019年 ３月 同社営業本部営業本部長

2019年 ５月  同社取締役

2019年 ９月 同社代表取締役社長（現任）

※ 出身地、最終学歴は公表しておりません。

以上